Rua Fábio João Andolhe, 1100 – Bairro Floresta – Santo Augusto/RS – Caixa Postal 33
Fone/Fax: (55) 3781.3555 – e-mail: gabinete.sa@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

FARROUPILHA
CAMPUS SANTO AUGUSTO

EDITAL 177/2022, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2022

 RESULTADOS DOS RECURSOS E HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL
DA APURAÇÃO DOS VOTOS DO EDITAL DE PROCESSO ELEITORAL PARA

A COORDENAÇÃO DE CURSO SUPERIOR, CURSO TÉCNICO E EJA/EPT

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA FARROUPILHA - CAMPUS SANTO AUGUSTO/RS, no uso de
suas atribuições, torna público os resultados dos recursos e homologação do
resultado final da apuração dos votos do processo eleitoral para a coordenação
de curso superior, de curso técnico e EJA/EPT do Instituto Federal Farroupilha –
Campus Santo Augusto, conforme Edital nº 168/2022:

1. RESULTADOS DOS RECURSOS

Não houve interposição de recursos.

2. RESULTADO FINAL

CARGO: Coordenação do Curso Superior de Licenciatura em Computação

Coordenadora/Substituto Legal: Renira Carla Soares/Magnos Roberto Pizzoni

Docentes/TAEs

Discentes

 SIM 08

66

08

Situação: ELEITOS

CARGO: Coordenação do Curso Superior de Licenciatura em Ciências
Biológicas

Coordenadora/Substituta Legal: Flávia Oliveira Junqueira/Camila Rodrigues
Cabral

Docentes/TAEs

Discentes

SIM 10 13

Situação: ELEITOS

Rua Fábio João Andolhe, 1100 – Bairro Floresta – Santo Augusto/RS – Caixa Postal 33
Fone/Fax: (55) 3781.3555 – e-mail: gabinete.sa@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

FARROUPILHA
CAMPUS SANTO AUGUSTO

CARGO: Coordenação do Curso Superior de Tecnologia em Gestão do
Agronegócio

Coordenador/Substituto Legal: Cristiano Nunes dos Santos/Marlo Adriano
Bison Pinto

Docentes/TAEs

Discentes

 SIM 07 02

Situação: ELEITOS

CARGO: Coordenação do Curso Superior de Tecnologia em Alimentos

Coordenadora/Susbtituta Legal: Melissa dos Santos Oliveira/Tatiane Timm
Storch

Docentes/TAEs

Discentes

 SIM 08 02

Situação: ELEITOS

CARGO: Coordenação do Curso Técnico em Administração Integrado

Coordenador/Substituta Legal: Felipe Prestes Kolosque/Amanda Caroline
Martin

Docentes/TAEs

Discentes

 SIM 11

66

41

BRANCOS 00 01

Situação: ELEITOS

CARGO: Coordenação do Curso Técnico em Alimentos Integrado

Coordenadora/Substituto Legal: Mauricéia Greici de Oliveira/Aelson Aloir
Santana Brum

Docentes/TAEs

Discentes

 SIM 10 25

Situação: ELEITOS

CARGO: Coordenação do Curso Técnico em Informática Integrado

Rua Fábio João Andolhe, 1100 – Bairro Floresta – Santo Augusto/RS – Caixa Postal 33
Fone/Fax: (55) 3781.3555 – e-mail: gabinete.sa@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

FARROUPILHA
CAMPUS SANTO AUGUSTO

Coordenador/Substituto Legal: Paulo Henrique de Souza Oliveira/Alan Vicente
Oliveira

Docentes/TAEs

Discentes

 SIM 10 34

BRANCOS 00 02

Situação: ELEITOS

CARGO: Coordenação do Curso Técnico em Agroindústria EJA/EPT
Integrado

Coordenador/Substituta Legal: Edevandro Sabino da Silva/Giovana Aparecida
Kafer

Docentes/TAEs

Discentes

 SIM 09 00

Situação: ELEITOS

Santo Augusto/RS, 15 de dezembro de 2022.